
ZARZĄDZENIE NR 71/2022 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

w sprawie zadań do wykonania w zakresie ochrony zdrowia 
psychicznego dla Gminy Brodnica w roku 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, 
poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) w związku z art. 1 ust.1 oraz 
art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2123 i poz. 2220) oraz § 1 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie Narodowego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 (Dz. U. z 2017 r. poz. 458) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W ramach prowadzenia działań określonych w Narodowym Programie 
Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 na terenie Gminy Brodnica 
w roku 2022 przyjmuje się do wykonania zadania określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Celem głównym działań jest zapewnienie osobom z zaburzeniami 
psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia Urzędu Gminy Brodnica.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Adam Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A57AD3-DFB3-4A15-BF7B-0E3ABC057B83. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia 

Nr 71/2022 Wójta Gminy 
Brodnica z dnia 2 listopada 

2022 r. 

 
ZADANIA DO WYKONANIA  

W ZAKRESIE OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA GMINY 
BRODNICA W ROKU 2022 

  
  

I. Realizatorzy zadań w zakresie ochrony zdrowia psychicznego w 
Gminie Brodnica, zadania do wykonania w 2022 r. 

 W roku 2022 na terenie Gminy Brodnica, zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 
(Dz.U. z 2017 r., poz. 458), celem zapewnienia osobom z zaburzeniami 

psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb, będą 
realizowane zadania, których głównymi realizatorami będą: 

- Gmina Brodnica – poprzez Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 
Urzędu Gminy Brodnica (OKSZ), 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodnicy, 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie, 

- Szkoły, których organem prowadzącym jest Gmina Brodnica, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Szczuce. 
Poniżej w tabeli przedstawiono szczegółowo zadania do wykonania przez 

poszczególnych realizatorów. 
Tabela.  Cele, zadania, podmioty odpowiedzialne za realizację 

zadań oraz terminy ich realizacji 
Cele i zadania 

 

Podmioty 

odpowiedzialne                

za realizację zadań 

Termin 

realizacji 

 

Cel główny: Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej 

opieki adekwatnej do ich potrzeb.  
 

Cel szczegółowy: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, 

rodzicom i nauczycielom poprzez: wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne przez udzielanie dzieciom i młodzieży 

oraz rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej i udzielanie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i 

placówkach. 

Zadanie 1. Organizowanie warsztatów, 

prelekcji, pogadanek, szkoleń, spotkań, 

programów itp.  z udziałem specjalisty z 

zakresu zdrowia psychicznego w 

różnorodnych formach przekazu. 

 

Zakup fachowej literatury, filmów 

edukacyjnych itp. dot. zdrowia psychicznego. 

Referat Oświaty, 

Kultury, Sportu i 

Zdrowia UG Brodnica  

Szkoły 

Referat Oświaty, 

Kultury, Sportu i 

Zdrowia UG Brodnica  

Gminna Biblioteka 

2022 

 

 

 

 

 

2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A57AD3-DFB3-4A15-BF7B-0E3ABC057B83. Podpisany Strona 1



 Publiczna w Szczuce 

Zadanie 2. Podniesienie świadomości 

środowiska lokalnego na temat promocji 

zdrowia psychicznego.  

Kształtowanie zachowań i stylów życia 

korzystnych dla zdrowia psychicznego. 

Rozwijanie różnorodnych umiejętności 

radzenia sobie w sytuacjach trudnych, 

zagrażających zdrowiu. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych  

Szkoły  

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Szczuce 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

2022 

Zadanie 3. Kierowanie na badania dzieci oraz 

młodzież, u których występują zaburzenia 

zachowania oraz istnieje zagrożenie 

wystąpienia zaburzeń psychicznych do 

specjalistycznych poradni w tym zakresie. 

Szkoły 

 

2022 

Zadanie 4. Porady i konsultacje dla osób 

zagrożonych zaburzeniami psychicznymi. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych  

Szkoły 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

2022 

Zadanie 5. Zapewnienie wsparcia i leczenia 

umożliwiającego ludziom chorym psychicznie 

pełne uczestnictwo we wszystkich aspektach 

życia społeczności. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

 

2022 

Zadanie 6. Organizowanie terapii zajęciowej, 

warsztatów, lekcji itp. które mają na celu 

ogólne usprawnienie, rozwijanie umiejętności 

obejmujących czynności życia codziennego, 

poprawę kondycji psychicznej i fizycznej. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

Szkoły 

2022 

Zadanie 7. Współpraca ze służbami opieki 

psychiatrycznej na terenie powiatu oraz z 

lekarzem rodzinnym. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

2022 

Zadanie 8. Organizowanie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

poradnictwa i pracy socjalnej.  

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

2022 

Zadanie 9. Koordynowanie, gromadzenie  

i monitorowanie wykonania zadań w zakresie 

ochrony zdrowia psychicznego na terenie 

Gminy Brodnica oraz przekazywanie 

stosownych sprawozdań do wskazanych 

prawem podmiotów. 

Referat Oświaty, 

Kultury, Sportu i 

Zdrowia Urzędu 

Gminy Brodnica  

2022 

II. Źródła finansowania  

 Środki własne Gminy Brodnica przeznaczone na zdrowie oraz środki 
realizatora zadań - GOPS (w tym: środki własne, środki z budżetu 

państwa, środki pozabudżetowe, w tym m.in. środki pozyskane w ramach 
różnych programów).  

III. Wskaźniki realizacji zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A57AD3-DFB3-4A15-BF7B-0E3ABC057B83. Podpisany Strona 2



 Liczba przygotowanych i zrealizowanych zadań i przedsięwzięć 

profilaktycznych, liczba osób którym udzielono świadczeń zdrowotnych, 
liczba osób korzystających z poszczególnych form pomocy.  

IV. Sprawozdawczość 

 Informacje z realizacji wykonanych zadań przekazywać będzie, w 
wyznaczonym terminie – do wskazanych podmiotów, Referat Oświaty, 

Kultury, Sportu i Zdrowia. 
V. Oczekiwane efekty 

 W wyniku realizacji założonych celów, przewiduje się, że zostaną 
osiągnięte następujące rezultaty: 

- wzrośnie skuteczność w przeciwdziałaniu chorobom psychicznym, 
- nastąpi wzrost świadomości społeczeństwa na temat funkcjonowania 

osób z zaburzeniami psychicznymi,  
- wzrośnie świadomość społeczna w zakresie radzenia sobie z trudnymi 

sytuacjami, 
- podniesie się poziom wiedzy społeczeństwa o zdrowiu psychicznym, 

- zostaną zaszczepione wśród społeczeństwa, szczególnie wśród dzieci i 
młodzieży szkolnej, właściwe zachowania prozdrowotne, 

- zwiększy się zasięg przeciwdziałania rozwojowi chorób psychicznych w 

rodzinie, w szkole i środowisku w tym zwrócenie szczególnej uwagi na 
problemy adaptacyjne, rodzinne, rówieśnicze. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A57AD3-DFB3-4A15-BF7B-0E3ABC057B83. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

